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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Mikrobiologiske kriterier,
prøveplaner: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, den
håndterer og producerer, i forhold til krav i
mikrobiologiforordningen. Virksomheden producerer/leverer
fødevarer (mælkeprodukter) der skal varmebehandles
efterfølgende. Virksomheden har forholdt sig til
mikrobiologiske risici ved import af fødevarer, og oplyser under
tilsynet, at den ikke selv importerer men modtager oste som er
importeret af anden virksomhed. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret stikprøvevis temperatur i køle- og frostrum i
virksomheden uden anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Indretning af virksomheden, herunder at
virksomheden har de fornødne lokaler og personale-faciliteter i
forhold til virksomhedens aktiviteter, og at indretning er
hensigtsmæssig i forhold til at undgå krydskontaminering af
produkter.
Kontrolleret vedligeholdelse af lofter, vægge og gulve i
produktions- og oplagringslokaler, samt vedligeholdelse af
diverse ikke-produktberørende udstyr i produktionslokaler.
Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Fuge i væg er løsnet fra
væg/belægning bag sort plade, der er enkelte revner i
betongulv i flere køle-rum og køreværn i kølerum udført i træ
er påkørt med træsplinter på gulv. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for vaske og glatte overflader på
gulv og inventar.
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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for OPRP temperatur og skimmel. Kontrolleret dokumentation for
gennemgang af loggere for køle- og frostrum for de sidste 14 dage. Kontrolleret dokumentation for renskæring
af ost for skimmel for 2024. Ingen anmærkninger.
Vejledt generelt om regler for risikoanalyse, herunder at alle aktiviteter skal være beskrevet i risikoanalysen.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter samt
registrering af følgende særlige aktiviteter: Import og samhandel. Kontrolleret overensstemmelse mellem
virksomhedens autorisation og de aktiviteter virksomheden udfører, samt anvendelse af lokaler omfattet af
autorisationen. Kølerum 3 anvendes både som kølerum og som temperatur-reguleret lokale til varmning af ost.
Ingen anmærkninger.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe særlig høj og er omfattet af frekvensbaseret basiskontrol på
baggrund af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget
dags dato. Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Kontrolleret virksomhedens aktiviteter for import. Virksomheden oplyser, at den ikke har direkte import fra 3.
lande, og hvis den modtager mælkeprodukter fra 3. lande er de importeret af anden dansk virksomhed. Ved
tilsyn fandtes smør/ost fra andre eu-lande og varer med dansk oprindelse. Ingen anmærkninger. Vejledt konkret
om afmeld af aktiviteter, virksomheden ikke har.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse for kemiske forureninger ved import, herunder
at risikoanalysen dækker relevante kemiske kontaminanter (pesticider, lægemidler, tungmetaller og diverse
andre forureninger). Virksomheden har ikke importeret fødevarer siden sidste import-tilsyn, og har derfor ikke
dokumentation for de beskrevne procedurer til sikring mod nævnte forureninger. Ingen anmærkninger.


